建德市人民政府办公室

                                                    建政办函〔2018〕22号

关于印发2018年全市政务信息工作

考核办法的通知

各镇、乡人民政府，各街道办事处，市政府各部门、单位：

为进一步加强政务信息工作，为领导科学决策和工作指导提供优质、高效的信息服务，经研究，特制定2018年全市政务信息工作考核办法。现将具体内容通知如下:

一、考核对象和方式

1.考核对象：各乡镇（街道）政府（办事处）、市政府各部门（单位）。

2.考核方式：政务信息工作完成情况分月通报、按季考核，年度考核列入2018年全市目标管理综合考核内容。

二、考核范围

市府办信息刊物录用的信息，部分经市府办转报省政府办公厅、杭州市政府办公厅录用的信息，按照市委、市政府应急信息报送标准要求报送的应急信息。

三、计分办法

（一）本级信息

1.被《建德政务·动态》录用，每条计4分（简讯计2分）。

2.被《建德政务·情况专报》录用，每条计8分。

3.被《建德政务·参阅》录用，每条计6分。

（二）上报信息

1.部门（单位）经市府办信息科转报，被《杭州政务》录用的，要情类每条计8分，专报类每条计16分；被《浙江政务信息》录用的，要情类每条计16分，专报类每条计32分。

2.乡镇（街道）通过直报点向杭州市政府办公厅报送的信息被录用的，要情类每条计16分，专报类每条计32分。各乡镇（街道）直报点每月向杭州市政府办公厅报送要情类信息不得少于2条，每季报送专报类信息不得少于1条。未完成月度和季度信息报送任务的，视作当季信息任务未完成。
（三）约稿信息

1.对能够按时、按要求报送约稿信息的，按稿件质量给予单条最高10分的基础加分；经市府办信息科转报，被杭州市政府办公厅采用的，按照杭州市政府办公厅录用分的三倍计分。

2.对未在规定时间、未按要求报送约稿信息的，当季信息考核不得分。因应报未报、迟报而造成建德市信息被上级扣分的，年度信息考核不得分。

3.被约稿单位收到约稿通知后，若认为约稿内容与本单位工作职能有出入的，应及时电话告知，并在1个工作日内出具详细书面说明（理由充分且需提出相关建议），经单位主要领导审签同意、加盖单位公章后送市府办信息科，否则视作未完成约稿任务。

（四）领导批示

被市政府领导批示的信息每条加计3分，杭州市政府领导批示的每条加计30分，省政府及以上领导批示的每条计加50分。其中，被国务院领导批示的，报送单位视为年度排名第一。多位领导批示按最高分计，不重复累计。

（五）应急信息

应急信息不计分，领导批示不加分。迟报、漏报、错报、瞒报应急信息或其他违反应急信息报送纪律的，第一次扣除应急信息报送的主要责任单位信息分10分，第二次起每次扣20分。

（六）其他

1.报送信息内容失真、数据或事例失实，造成不良影响的，年度信息考核不得分，并在全市通报批评。

2.当月未向市府办信息科报送有效信息的单位，每次扣10分。

3.政务信息与党委信息不得多头报送、重复报送，发现一次扣10分。

4.无故缺席政务信息工作有关会议、培训的，每次扣10分。

5.选派信息员到市府办信息科挂职，挂职时间满三个月并较好完成挂职任务的，选派单位当季考核加30分/人。

6.党政网“信息稿件”系统为政务信息稿件唯一报送途径。从其他途径报送的，一律不予接收。

四、考核结果

1.考核类别分为乡镇（街道）、部门（单位）两组，其中部门（单位）按照工作职能和性质划分为A类、B类和C类（详见附件）。

2.季度考核按当季信息得分情况进行排名。乡镇（街道）组（目标30分）按排名依次赋以15至6分的加分，后六名得基本分5分，若未完成季度目标的不得分。部门（单位）A类（目标30分）按排名依次赋以25至11分，后八名得基本分10分，若未完成季度目标的不得分；B类（目标20分）按排名依次赋以10至5分，后四名得基本分3分，若未完成季度目标的不得分；C类（目标10分）按排名依次赋以10至4分，若未完成季度目标的不得分。

3.年终根据各单位按季考核得分情况进行全年综合排名，依照全市目标管理综合考评办法及实施细则实行倒扣分。部门（单位）各分组及乡镇（街道）排名在组内前30%（向上取整，下同）的不扣分，其余的分三档扣分，具体扣分详见综合考评相关细则。

4.政务信息考核按年度进行，即当年1月1日至12月31日。

附件：2018年全市政务信息考核分类名单

                           建德市人民政府办公室

2018年2月27日
附件

2018年全市政务信息考核分类名单

乡镇（街道）[季度目标分30分]

新安江街道、更楼街道、洋溪街道、梅城镇、寿昌镇、大同镇、乾潭镇、三都镇、杨村桥镇、下涯镇、大慈岩镇、大洋镇、航头镇、李家镇、莲花镇、钦堂乡

部门（单位）

A类[季度目标分30分]：市农办、发改局、经信局、教育局、公安局、民政局、财政（地税）局、人力社保局、国土资源局、住建局、交通运输局、农业局、林业局、水利水产局、旅游商务局、卫生计生局、环保局、市场监管局、城管局、安全监管局、审管办、开发区（航空小镇）、高铁新区管委会

B类[季度目标分20分]：科技局、司法局、文广新局、统计局、体育局、国税局、城投公司、资投公司、旅投公司、交投公司

C类[季度目标分10分]：民宗局、移民局、审计局、机关事务管理局、公积金建德分中心、气象局、供电公司

抄送：市委各部门，市纪委，市人武部，市各群众团体。

        市人大常委会办公室,市政协办公室,市法院,市检察院。

 市各民主党派。

  建德市人民政府办公室                       2018年2月27日印发

                                                       － 1 －
— 6 —
                                                                                      — 5 —
1